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10 czerwca (piątek), z udziałem Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego, odbyła się uroczystość

wmurowania kamienia węgielnego pod budowę nowoczesnej, wielofunkcyjnej hali sportowej przy

Zespole Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego im. Mikołaja Kopernika w Krakowie na ul.

Grochowskiej 20. Obiekt zostanie oddany do użytku w 2018 roku.

– Zawsze dbaliśmy o sport w Krakowie, zawsze traktowaliśmy sport jako element rozwoju dzieci

i młodzieży, wybudowaliśmy wielkie obiekty, hale, stadiony, ale też cały szereg boisk w ramach

programu „Orlik” czy w ramach budowy boisk szkolnych, wybudowaliśmy kilka kompleksów

sportowych, teraz przyszła kolej na ten obiekt, który będzie służył szkole mistrzostwa

sportowego – powiedział Jacek Majchrowski. – To jest szkoła wyjątkowa, ponieważ wychowała

cały szereg medalistów i olimpijczyków, jak Agnieszka Czopek, Otylia Jędrzejczak, siostry

Radwańskie – podkreślił prezydent. Dodał, że hala będzie uzupełnieniem istniejącego przy

szkole kompleksu sportowego, ponieważ jej budowa jest związana z remontem basenu, części

szatniowej i części, która służy do rekreacji i ratownictwa. W hali będzie można uprawiać wiele

sportów. Prezydent podziękował wszystkim zaangażowanym w budowę, w tym także

Ministerstwu Sportu, które dołożyło do tej inwestycji około 5 mln zł. – Społeczności szkoły życzę,

żeby tę halę wykorzystywała ku chwale polskiego sportu – zakończył Jacek Majchrowski.

Poza Prezydentem Krakowa akt wzniesienia hali podpisali również dyrekcja szkoły,

przedstawiciele wykonawcy i Zarządu Infrastruktury Sportowej, radni.

Zakończenie robót budowlanych planowane jest na 17 stycznia 2018

roku. Generalnym wykonawcą przedsięwzięcia jest CHEMOBUDOWA-KRAKÓW S.A., a autorem

projektu eM4 Pracownia Architektury Brataniec z Krakowa. Całkowita wartość wydatków

związanych z realizacją inwestycji wynosi 12 815 370,00 zł brutto, w tym koszt budowy w

wysokości 12 526 639,85 zł brutto. Inwestycja pn. „Budowa hali sportowej z zapleczem przy

Zespole Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego w Krakowie” uzyskała

dofinansowanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach Programu inwestycji

o szczególnym znaczeniu dla sportu, w wysokości 5 050 000,00 zł brutto.

Poniżej przedstawiamy szczegóły inwestycji.
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Zakres rzeczowy i rodzaje robót

Przedmiotem inwestycji jest budowa hali sportowej o wymiarach 36.9 x 27.3 m
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niezbędnym zapleczem, polegająca na rozbudowie istniejącej sali sportowej wraz z

instalacjami wewnętrznymi: wodociągową, kanalizacji, sanitarnej, kanalizacji opadowej, c.o.,

wentylacji mechanicznej, elektrycznej oraz zewnętrznymi: kanalizacji sanitarnej, kanalizacji

opadowej, a także przyłączem c.o. do budynku oraz przekładkami fragmentu przyłącza c.o.,

fragmentów instalacji wewnętrznych kanalizacji sanitarnej, wodociągowej i c.o. w zakresie kolizji

z projektowaną inwestycją oraz przebudowa wewnętrznego układu drogowego na terenie

Zespołu Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego w Krakowie przy ul. Grochowskiej
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Budynek hali sportowej posiada prostą bryłę na rzucie prostokątnym, która wpisuje się w

istniejący kontekst zagospodarowania terenu i uzupełnia przestrzeń (zastępując istniejącą salę

gimnastyczną przeznaczoną do rozburzenia). Projektowany obiekt to trzykondygnacyjna prosta

bryła częściowo podpiwniczona, która dobrze koresponduje z budynkiem głównym szkoły.

Budując przestrzeń wewnętrzną obiektu, wyróżnić możemy funkcję modułu hali sportowej oraz

modułu pomieszczeń zaplecza sportowego i hali basenowej. Wejście główne do projektowanego

budynku zaakcentowane zostało pełnym przeszkleniem hallu. Od strony tej dla wzbogacenia

elewacji zaprojektowano ściankę wspinaczkową oraz zewnętrzne trybuny powiązane z

istniejącymi boiskami sportowymi.

W hali sportowej zamontowane zostaną widownia (trybuna mobilna na 170 osób)

oraz trwałe wyposażenie sportowe, natomiast pomieszczenia zaplecza będą

posiadały stałe, niezbędne wyposażenie.

Budynek jest w pełni dostępny dla osób niepełnosprawnych. W budynku zaprojektowano

ogólnodostępną windę oraz toalety przeznaczone dla osób niepełnosprawnych. W zapleczu

basenowym zapewniono również przebieralnię dla ww. osób. Zapewniono dojazd do budynku

poprzez drogi wewnętrzne i miejsce postojowe na parkingu przyszkolnym, na którym

wyznaczono miejsca parkingowe dla niepełnosprawnych oraz dostęp do wejścia do budynku

z poziomu terenu.

Funkcje sportowe obiektu

Główną przestrzeń funkcjonalną obiektu stanowi multidyscyplinarna sala

gimnastyczna wraz z niezbędnym zapleczem szatniowo-sanitarnym, pomieszczeniami

siłowni, sali fitness i pokojem rehabilitacyjnym oraz niezbędnym zapleczem

techniczno-magazynowym.

Poza funkcją nadrzędną w programie budynku znalazły się również pomieszczenia obsługi

niezbędne do realizacji ww. zamierzenia oraz zaplecze sanitarne dla boisk znajdujących się po

wschodniej stronie projektowanego obiektu.

W ramach budowy hali sportowej zostanie przebudowana część istniejącego zaplecza

szatniowego basenu (przebieralnie i pomieszczenie pierwszej pomocy).

0. W piwnicy budynku wydzielono strefy funkcjonalne związane z programem ogólnym

hali, wyodrębniono centrum odnowy biologicznej spa (z wannami

i hydromasażami) i saunę dla basenu oraz zaplecze techniczne budynku (wentylatornię,

wymiennikownię).

0. Na parterze budynku wydzielono strefy funkcjonalne związane z programem ogólnym

hali oraz część zaplecza hali basenowej:

hall główny – otwarta przestrzeń powiązana bezpośrednio z częścią szatniową sali

sportowej. Z niego można również przejść do części basenowej – przebieralni, poprzez



główny korytarz komunikacyjny. Aby zapewnić właściwą kontrolę dostępu,

w hallu znalazły się także kasy. W tej części znalazła się również winda umożliwiająca

poruszanie się osobom niepełnosprawnym na wózkach,

schody i winda – w hallu głównym znajdują się schody oraz winda komunikujące

poziomy użytkowe budynku projektowanego, a także budynku istniejącego szkoły,

zaplecza hali sportowej – szatnie kobiet i mężczyzn wraz z natryskami, węzły sanitarne

niezbędne do ich obsługi oraz zaplecze pomocy medycznej wraz

z szatnią nauczycielską kobiet i mężczyzn,

hala sportowa – pełnowymiarowa, pole wolne od przeszkód 36.9 x 27.5 m
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multidyscyplinarna – można uprawiać na niej: siatkówkę, koszykówkę, piłkę

ręczną, piłkę nożną halową i inne sporty, z trybunami składanymi oraz

zapleczem magazynowym na sprzęt sportowy,

zaplecze basenu – szatnie kobiet, mężczyzn i niepełnosprawnych wraz z natryskami oraz

pomieszczenie pomocy medycznej,

zaplecze boisk zewnętrznych – szatnie kobiet, mężczyzn wraz z dwoma toaletami.

0. Na poziomie I piętra budynku wydzielono strefy funkcjonalne związane z siłownią

(pomieszczenie dostępne poprzez zaplecze szatniowe będzie ponadto posiadało wyjście

na taras znajdujący się nad pomieszczeniami zaplecza basenowego), salą do ćwiczeń

(jako kontynuację funkcjonalną przeznaczenia obiektu, dla mniejszych grup: aerobik,

pilates, taniec itp.) oraz pomieszczeniem ze ścianką wspinaczkową (wzbogacającą

różnorodną ofertę obiektu).

0. Na II piętrze budynku wydzielono strefy funkcjonalne związane z fitness (pomieszczenie

dostępne poprzez zaplecze szatniowe, przeznaczone do ćwiczeń dla mniejszych grup:

fitness, aerobic, pilates, taniec itp.), rehabilitacją (pomieszczenie dostępne z hallu

posiada własne zaplecze sanitarne i szatnie) oraz ścianką wspinaczkową.

Użytkownicy

Głównymi użytkownikami planowanego obiektu będą uczniowie – zawodnicy Zespołu Szkół

Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego w Krakowie (obecnie 240 osób), pływacy i

kajakarze realizujący szkolenie w ramach programu Ministerstwa Sportu i Turystyki, młodzież

uzdolniona sportowo ucząca się w szkole, inni uczniowie szkoły w ramach obowiązkowych zajęć

wychowania fizycznego, przedstawiciele innych dyscyplin (lekkoatletyka, siatkówka,

koszykówka, judo), członkowie krakowskich i małopolskich klubów. Ponadto, poza godzinami

funkcjonowania szkoły, obiekty będą udostępniane stowarzyszeniom z terenu Krakowa oraz

lokalnej społeczności.

Parametry techniczne

Szerokość budynku – elewacji frontowej: 50,40 m

Długość budynku: 37,85 m

Wysokość (od poz. terenu przy gł. wejściu): 12 m

Powierzchnia zabudowy: 1623,32 m²



Powierzchnia użytkowa: 2376,07 m²
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